
Velký test elektronických čteček: 
Co vlastně umějí?ze třísvětů

Wi-Fi
tuning

А  С  Chyby vývojářů, které P  M 
*f D ohrožují váš počítač 04

Geniální 
Wi-Fi tuning И  Kompletní balíček

Ipro pevné disky M  Nej lepši Java aplikace 
pro každý mobil

NOVINKY
8 Technika s omezenou trvanlivostí

Koupit už teď, nebo ještě počkat? Elektronické 
přístroje se často udrží na trhu sotva jeden rok.

10 Muzeum počítačů
Královéhradecká výstava nazvaná prostě 
Počítačová výstava pro školy vás zavede do 
historie počítačů.

1 2  Ovládejte h ry  svým i pohyby
Nová technologie Kinect, kterou Microsoft 
zabudoval do konzole Xbox 360, umožňuje 
zcela nové herní zážitky. Prosadí se i mimo 
herni oblast?

14 Zloději dat
Všichni sbírají data, ale nikdo si na né nedá
vá pozor. Co vše a kam se dnes ztrácí.

18 Deset technologií, kterým  hrozí zánik
Některé technologie z oblasti IT jsou dnes 
téměř nepostradatelné. Ale i klávesnicím, 
disketám a dalším jednou odzvoní.

22 Bezpečnost
Útoky na čínský GMail | Vzestup iPadu 
a virové hrozby | Norton Online Family | 
Nebezpečné letní surfováni.

28 Časová osa Chipu: Roboti
Od mechanických rytířů až po Asimo: Roboti 
jsou chytřejší, skladnější a více se podobají 
lidem.

32 Jak vyz rá t na b iom etrii
Biometrické metody fungují dokonale 
a bezchybně. Lze však identifikaci založenou 
na rozpoznávání charakteristik našeho těla 
také obelstít?

CHIP DVD
To nejlepši z Chip OVO
Plné verze a geniální 
nástroje: Obsah elektro
nické přílohy Chipu.

ТЕМАТА
40 To nejlepší ze t ř í  světů

Windows krásná, rychlá a přátelská? Ano, 
je to  možné -  s nejlepšími funkcemi z Applu 
a světa Linuxu.

48 Malé chyby, velké škody...
Programátorské chyby mohou udělat 
i z dobrých programů hrozbu pro váš PC.

50 Smazáno? Ani náhodou!
Prodáváte mobil nebo flash disk? Poradíme 
vám, jak smazat data skutečně nadobro.

54 Stahujte přes „m agnet lin ky "
Hitem internetového stahováni jsou „magnet 
linky". Jak tato technologie funguje?

58 Budoucnost čtení
К čemu se hodí iPad? Mají Kindel a další 
čtečky budoucnost? Pokusíme se to objasnit.

82 Doplňky pro browsery
I uživatelé Internet Exploreru a Google Chro
me mohou surfovat s vylepšenými nástroji.

64 W i-Fi tuning
Konečně pořádný příjem! Ukážeme vám, 
jak levně dostat maximum z vašeho Wi-Fi 
routeru.

68 Inte ligentní pevný disk
Nabízime balíček kompletní ochrany pev
ného disku. Postará se vám o  zabezpečení 
a zrychli hardware.

74 Nástroje zdarma
Výběr bezplatných nástrojů a webových 
služeb.

78 Levné lasery barevné i mono
Otestovali jsme pro vás čtrnáct levných 
černobílých i barevných laserových tiskáren.

84 Nejlepší h ity  za nu lový paušál
Představíme vám nástroje, které vám pomo
hou dostat hudbu z webového rádia do PC.

87 Expresní test: Nekonečný prostor
Co dokáží paměťové SD karty pro mobily 
a digitální fotoaparáty.

88 Vynálezy na běžícím pásu
Jak vznikají dnešní vynálezy a patenty a které 
z nich ov livn ily  vývoj IT?

92 M in ikam erkysm axiobrazy
Nové videokamery nejsou větší než leckterý 
mobil, dokáží toho ale hodně. Přinášíme test 
kompaktních videokamer s HD rozlišením.

94 Java do kapsy
Možnosti rozšíření výbavy mobilních telefonů 
nabízejí Java aplikace.

98 Dlouhá cesta za tře tím  rozměrem
Od jednoduchých červeno-zelených brý lí až 
k Avatarovi -  jak se rozvíjela moderní 3D 
technologie.

KRÁTKÉ TESTY
102 Krátké testy hardwaru a so ftw aru

29 aktuálních přístrojů a programů -  nejzají
mavější nové výrobky v testu.

TIPY A TRIKY
114 T ipy & t r ik y

Jak si vylepšit Windows -  t ipy  na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

Z TESTLABU
134 Chip top 10

Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  
souhrnné srovnávací testy.

138 Top 10 on-line ta rifů
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet 
a nabídky VoIP telefonováni.

140 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní 
stavební kameny pro PC i notebooky.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial, 4  Obsah, 6 Mailbox,
142 IT Business. 144 Tiráž, 146 Příště

85


